DE COMPOSITIONE FACTA INTER NOS ET ECCLESIAM DE CAMPELLIS.

Universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, ego magister Galfridus thesaurarius Meldensis et magister Oliverus scolasticus Coloniensis et magister Robertus de Diogilo notum fieri volumus, quod, cum contentio verteretur inter ecclesiam sancti Victoris Parisiensis ex una parte et ecclesiam sancti Martini de Campellis ex altera super anniversariis annualium, que ecclesia sancti Victoris habet in ecclesia sancti Martini, que anniversaria ita dicebantur esse instituta, ut tantum, qui presentes corporaliter interessent, in eis perciperent. Tandem in arbitrium nostrum pars utraque consensit ratum habitura, quicquid nos super predicta contentione diffiniremus. Nos autem susceptis attestationibus et auditis hinc inde rationibus inspectis etiam authenticis instrumentis ecclesie sancti Victoris, in quibus ita confirmatum est, ut ecclesia sancti Victoris prebendas et annualia in ea integritate percipiat, in qua percipiebat canonicus, qui in ecclesia deserviebat assiduus, si esset de presentibus, vel si de absentibus esset, in qua percepturus esset, si presens esset et assiduus in ecclesia deserviret.<sup>1</sup> Adiudicavimus, ut ecclesia sancti Victoris in predictis anniversariis ita plene et integre percipiat sicut illi, qui presentes sunt et assidui deserviunt, maxime cum non sit ab illa particione nominatim excepta. Et ne possit in posterum in oblivionem deduci, quod a nobis iudicatum est, sigillorum nostrorum testimonio fecimus confirmari.

<sup>1</sup> Bereits 1190/91 hatten Clemens III. und Cölestin III. diesbezügliche Privilegien ausgestellt; vgl. PUF VIII (wie Anm. 29) S. 371 Nr. 169, S. 381 Nr. 178.

3.

Das Kapitel von St-Martin-de-Champeaux bestätigt eine Vereinbarung mit St-Victor hinsichtlich der viktorinischen Einkünfte aus der Präbende und den Annaten am dortigen Stift nach Vollzug der Präbendenteilung an St-Martin: 1. Die Präbende von St-Victor soll unangetastet bestehen bleiben, der auf dieser Präbende eingesetzte Vikar soll von den Oblationen genannter Festtage und den Kleinzehnten jeweils den 12. Teil erhalten, von den Anniversargeldern und Distributionen hingegen den übrigen Vikaren gleichgestellt sein; 2. als Annaten soll St-Victor für ein Jahr die Einkünfte aus dem Präbenalgut und den Distributionen der betreffenden Präbende erhalten wie ein residierender Kanoniker, bei späteren Zuwächsen an Distributionen soll das Stift entsprechend berücksichtigt werden.

1212 Januar

Or.: BNF, ms. lat. 15057, f. 12r–13r.

Die Urkunde befand sich im 11. Scrinium des Archivs von St-Victor; vgl. BNF, ms. lat. 15056, p. 62f.: 8. *Sigillum capituli sancti Martini de Campellis de compositione facta inter nos et ipsos 1212 ratione contentions, que inter nos et ipsos super dupla portione percipienda in minutis distributionibus respectu aliorum singulorum viginti duorum canonicorum ratione prebende nostre et annualium cedentium vel decedentium canonicorum, quoscumque contingerit cedere vel decedere vel prebendam suam quocumque modo perdere, nos fructus talis prebende annuos tam in corpore prebende quam in omnibus distributionibus et proventibus aliis ita plene et integre percipiemus, sicut ille canonicus percepit vel perciperet in ecclesia sancti Martini residens et presens et assiduus deserviret. Si etiam aliquis de canonicis sancti Victoris apud Campellos interfuerit, in omnibus aliis percipiet sicut alius canonicus.*

Die Präbendenteilung an St-Martin-de-Champeaux wurde 1204/05 beschlossen; vgl. HAGENEDER/SOMMERLECHNER/WEIGL, Register Innozenz' III. Bd. 7 (wie Anm. 74) S. 314 Nr. 179; GUÉRARD, Car-

tulaire Notre-Dame I (wie Anm. 8) S. 134 Nr. 155; vgl. hierzu oben S. 120–122. Daß sich St-Martin-de-Champeaux und St-Victor erst im Januar 1212 über die Festlegung der viktorinischen Einkünfte aus der Pröbende und den Annaten an St-Martin-de-Champeaux einigten, dürfte seinen Grund in den schon 1205/08 ausbrechenden Streitigkeiten über die Höhe der Einkünfte haben; vgl. oben Urkundenanhang Nr. 2.

LITTERE CAPITULI DE CAMPPELLIS DE EODEM [DE COMPOSITIONE FACTA INTER NOS ET ECCLESIAM DE CAMPPELLIS].

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis G. prepositus et P. cantor totumque capitulum sancti Martini de Campellis in domino salutem. Notum fieri volumus, quod contentio, que inter nos ex una parte et ecclesiam sancti Victoris Parisiensis ex altera vertebatur super dupla portione percipienda in minutis distributionibus respectu aliorum singulorum viginti duorum canonicorum ratione prebende sue et annualium cedentium vel decedentium canonicorum cum integritate minutarum distributionum hoc modo sopita est: Cum in ecclesia nostra divisio prebendarum facienda fuerit, omnes redditus ad corpora prebendarum pertinentes in XII partes dividemus bona fide equaliter sub religione iuramenti, quod ecclesie prestitimus, et earum XI partium quelibet in duas dividetur a viginti duobus canonicis percipiendas. Ecclesia autem sancti Victoris illam duodecimam partem, que indivisa permansit, pro prebenda sua in uno loco percipiet. Vicarius vero sancti Victoris, qui in ecclesia sancti Martini deservit, semper percipiet ratione prebende sancti Victoris duodecimam partem in omnibus oblationibus sollempnium festivitatum scilicet natalis domini usque ad vicesimum diem, in pascha et per octabas, in festo sancti domini, in festo ascensionis et per octabas, in pentecosten et per octabas, in festo sancti Martini estivali, in festo omnium sanctorum, in festo sancti Martini hyemali et per octabas et in omnibus minutis decimis et in omnibus proventibus, qui exeunt de ecclesiis suffraganeis, videlicet de Carris de capella domini Galteri camerarii excepta maiori decima de capella, que ad communitatem veniet, Andresello et de villa sancti Mederici, et de vino unum sextarium singulis festis et etiam duodecimam partem legatorum. In anniversariis vero et in omnibus aliis proventibus et distributionibus, que in ecclesia fient, percipiet quantum unus de aliis vicariis. De antiquis autem redditibus ad corpora prebendarum pertinentibus ad communitatem nichil apponetur.

Cum vero contigerit aliquem de canonicis sive foraneis sive residentibus cedere vel discedere vel prebendam suam quocumque modo perdere, ecclesia sancti Victoris fructus prebende sue annuos tam in corpore prebende quam in omnibus distributionibus et proventibus aliis ita plene et integre percipiet, sicut ille canonicus perciperet, si in ecclesia sancti Martini residens et presens et assiduus deserviret. Si autem contingat, quod fructus prebende alicuius canonici foranei in communitatem redigantur, de fructibus illis percipiet ecclesia sancti Victoris ratione annualium tanquam unus de canonicis, qui presentes et assidui in ecclesia deserviunt. Si etiam aliquis de canonicis sancti Victoris apud Campellos interfuerit, in foraneitate et in omnibus aliis percipiet tanquam canonicus et in illis horis vicarius eorum nichil percipiet. In processionibus autem, que fiunt in visitationibus infirmorum vel in obsequiis, que aliquo casu incidenti fiunt pro defunctis, scilicet que anniversaria instituta non fuerint, ecclesia sancti Victoris a nobis nichil poterit exigere. Si tamen aliquid collatum fuerit communitati pro huiusmodi obsequiis distribuendis, in hoc ecclesia sancti Victoris ratione annualium tanquam unus ex presentibus canonicis percipiet. Ut autem hec omnia nulla decetero malignitate vel oblivione deleri poterint vel immutari, presens scriptum fieri et sigillo nostro fecimus communiri. Actum publice Parisius in capella episcopi anno incarnationis dominice M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XII<sup>o</sup> mense Januario.

## 4.

Abt Johannes und der Konvent von St-Victor schenken dem Stift St-Martin-de-Champeaux aus den Einkünften ihrer Präbende an St-Martin einen Scheffel Weizen zur Vermehrung der Erträge der täglichen Distributionen.

1212 Januar

Or.: BNF, ms. lat. 15057, f. 24r–24v [A].

Die Urkunde dürfte in direktem Zusammenhang mit dem Vertrag zwischen St-Martin-de-Champeaux und St-Victor hinsichtlich der viktorinischen Einkünfte aus der Präbende und den Annaten an St-Martin-de-Champeaux erstellt worden sein; vgl. Urkundenanhang Nr. 3.

J. abbas totusque conventus sancti Victoris Parisiensis omnibus presentes litteras inspecturis in domino salutem. Universitati vestre notum facimus, quod nos ad amplificationem redditus cotidianarum distributionum contulimus ecclesie sancti Martini de Campellis dimidium modium bladi, videlicet tres sextarios melioris ibernagii et tres sextarios deterioris ibernagii, quod crescit in prebenda nostra, et dimidium modium avene annuatim in feria festi<sup>a</sup> omnium sanctorum persolvendum. Concedimus etiam, ut de prebenda, quam habemus in ipsa ecclesia, percipiatur donec redditum unius modii, prout supra determinatum est, in loco competenti eidem ecclesie assignaverimus. Postquam autem eundem modium ei assignaverimus presentes litteras nobis restituere tenebitur. Actum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XII<sup>o</sup> mense Januario.